
Poskytnuté informace - rok 2018

Compiled Nov 21, 2018 11:18:55 AM by Document Globe ®   1

1. Univerzita Karlova obdržela dne 16. 1. 2018 od pana K. Š. žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval poskytnutí informací o vydaných osvědčeních o ekvivalenci zahraničního vysokoškolského vzdělání
a kvalifikace v České republice (nostrifikační osvědčení), resp. o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a
kvalifikace v České republice dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, která uskutečnila Univerzita Karlova, IČ: 00216208 (dále
jen UK), v letech 2009 až 2016 včetně.

Požadované informace jsou součástí   přílohy .

2. Univerzita Karlova obdržela dne 15. 4. 2018 od pana P. A. P. žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval zaslání informací, týkající se legislativních a nelegislativních podkladů, z nichž vyplývá výše částky,
kterou stát přispívá instituci Univerzita Karlova se sídlem Ovocný trh 3-5, 116 36 Staré Město na jednoho studenta a)
prezenční, b) kombinované, c) distanční formy studia (u legislativních podkladů pouze odkaz na konkrétní paragrafové
znění, u nelegislativních podkladů zaslání příslušných statí předpisů), a to v roce 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017
a 2018.

Odpověď žadateli je součásti   přílohy .

3. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 23. 4. 2018 od pana P. P. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval, zda byl v letech 2012 až doposud Univerzitou pobírán jakýkoliv finanční příspěvek, dotace na jeho
osobu (ze státního nebo veřejného rozpočtu), která byla institucí vedena jako student. V případě, že ano, žádá o sdělení
celkové výše příspěvků a dotací, které instituce takto přijala.

Univerzita dopisem ze dne 4. 5. 2018 informace poskytla.

Studium bylo zahájeno zápisem do studia dne 25. 9. 2012 a trvalo do 15. 5. 2013, kdy bylo přerušeno. Ukončeno bylo
dne 30. 9. 2017. Na základě tohoto byl univerzitě poskytnut příspěvek na rok 2013 ve výši 25 111 Kč., v žádném dalším
roce příspěvek neobdržela.

4. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 25. 4. 2018 od pana V. P. žádost o informace podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval jaké rozvojové projekty z fondů EU týkající se studia, na kterých se podílí zaměstnanci (které
konkrétně) získaly odbory na rektorátě. Konkrétně jej zajímal právní, studijní a zahraniční odbor, za období let 2016-2018.

Univerzita poskytla dopisem ze dne 15. 5. 2018 následující informace spolu s odkazem na zveřejněné informace.

Uvedené odbory nezískaly žádný samostatný projekt z fondů EU. Pracovníci odboru pro studium a záležitosti studentů
se podílejí na realizaci aktivit celouniverzitního projektu Univerzity pod názvem Zvýšení kvality na UK a jeho relevance
pro potřeby trhu práce, který je financován z OP VVV, který je financován od září roku 2017.
Ostatní dva odbory nejsou zapojeny do projektů, které by se zabývaly uvedeným zaměřením.

Informace k projektům z fondů EU i k rozvojovým projektům, realizovaným na UK jsou veřejně dostupné:

•   Informace o projektech realizovaných v rámci fondů EU
•   Informace o výše uvedeném projektu
•   Informace o rozvojových programech

UK-8774-version1-odpoved.zip
UK-6929.html
UK-8495.html
UK-6936.html


Compiled Nov 21, 2018 11:18:55 AM by Document Globe ®   2

V případě CRP pro rok 2018 nejsou zatím projekty schváleny. Pro IP UK se obsah a přidělené finanční prostředky po
celou dobu let 2016-2018 nemění.

5. Univerzita Karlova (dále jen UK) obdržela dne 17. 5. 2018 od právnické osoby, advokátní kanceláře, žádost o
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval informace související s informačním systémem tvořeným softwarem EFA, jehož uživatelem je
Univerzita Karlova, na základě smluvních vztahů se společností EFA Services, s.r.o. se sídlem Kosinkova 2226/14,
Žďár nad Sázavou 7.

Univerzita, poté co žadatel uhradil náklady spojené s vyhledáváním požadovaných informací, dne 13. 7. 2018 informace
poskytla a jsou součástí   přílohy .

6. Univerzita Karlova obdržela dne 30. 9. 2018 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval informace týkající se rozhodnutí rektora, které obdržel, a dále informace vztahující se ke studijnímu
oddělení na Matematicko-fyzikální fakultě.

Odpověď žadateli je součásti   přílohy .

7. Univerzita Karlova obdržela dne 6. 11. 2018 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požadoval informaci, zda-li dochází k peněžitým platbám UK směrem ke společnosti www.scio.cz, s.r.o. a v
případě že ano, žádal o zaslání seznamu těchto plateb s účelem platby a s případným poměrem částky k jednotlivým
fakultám rozdělených do jednotlivých let od zahájení plateb.

Odpověď žadateli je součásti   přílohy .


